- 1 -

石家庄市商务局

石家庄市财政局

石商〔2019〕128 号

石家庄市商务局
石家庄市财政局

关于申报会展项目专项资金的通知

各县（市、区）商务主管部门、财政局：

根据石家庄市人民政府办公室印发的《石家庄市会展业发

展专项资金管理办法》（石政办函〔2017〕46号），现将会展专

项资金申报工作通知如下：

一、申报条件

（一）申请此次会展专项资金补贴的项目是 2019 年 4 月

至 2019 年 9 月之间，在石家庄市举办的展览项目。

（二）申请单位的有关证照经营或业务范围须包含会展业

文件

- 2 -

务；须符合党和国家关于各类会展活动的基本举办原则。

（三）每个会展项目只能由一个主办或承办单位申请，且

主办、承办、申请单位须就申请补助相关事宜协商一致。

（四）会展项目主、承办单位无违法违规或其他不良记录。

对出现安全事故及上访、虚假宣传、客户投诉、社会维稳等问

题并造成社会影响的项目实行一票否决制。

（五）申请项目须符合《石家庄市会展业发展专项资金管

理办法》的其他相关规定要求。

二、申报标准

（一）对展会主办单位的奖励。

1.奖励范围

对在我市举办 3 天（含）以上展会项目的主（承）办单位

进行奖励。

2.奖励标准

室内展览面积达 5000 平方米（200 个标准展位）的，给

予 5—8 万元奖励；达 1 万平方米（500 个标准展位）的，给

予 8—10 万元奖励；达 2 万平方米（1000 个标准展位）的，

给予 15—20 万元奖励。室外展位数按照 0.5 的系数折算成标

准展位数（标准展位为 9 平方米/个）。

（二）支持引进大型展会。由国际性、国家级知名机构和

企业在我市举办的各类品牌展会项目，展览面积 10000 平方米

（含）以上（标准展位 500 个）的国际、国内大型展会项目，

一次性给予举办方 30 万元的奖励。

三、申报材料

所有申报材料须用 A4 纸张制作，包括封面、目录、衬页

- 3 -

等，并编辑页码（参考附件 4、4－1）装订成册。所有复印件

或原件扫描件必须清晰、真实，并提供电子版。

（一）申请报告及申请表（加盖公章并提供电子版）

1.申请报告（附件１）。

2.申请表（附件２、2－１）。

3.承诺书（附件 3）

（二）申报资料

1.项目总结报告（含展览规模、展览内容、参展人数、专

业采购商及观众人数、综合收益等量化数据）。

2.资质证明资料

（1）企业营业执照；

（2）银行出具的资信证明；

（3）税务登记证；

（4）银行开户许可证；

（5）企业信用评级报告或经“信用中国（河北石家庄）”

网站公示的企业信用评级报告公示截图；

3.展览类项目资料

（1）展览批准文件（公安部门出具的许可决定书等）；

（2）主办、承办单位协议或招徕协议（主办单位同意承

办的函件）；

（3）主办、承办、申请单位非同一个单位的，需提供各

方协商一致共同推选申请单位的文件；

（4）展会工作方案（展会工作总体方案须详实，包括展

会时间、内容、活动安排及宣传方案等）；

（5）会展活动主（承）办单位与举办场所出租单位签订

- 4 -

的安全责任书；

（6）展览活动安保方案和应急预案。

（7）展览举办场所场地租赁合同，结算发票，实际展位

平面图（特装展位标明面积）、展会现场照片，以及其它核定

展览面积（展位数）的证明材料；

（8）展商参展合同、展位售出发票（列表提供所有参展

商名录，列表内容须显示参展单位名称、合同金额、开票金额、

发票号码等信息；主、承办单位提供的免费展位，须在列表的

备注栏中标注；列表后随附本届展会参展商合同、发票或能够

证明展位认购的协议复印件、扫瞄件，确保参展信息真实有

效）；

（9）展览宣传广告、客商邀请接待等费用开支的合同、

发票、刊物、照片等相关证明材料。（相关合同、发票资料要

求同上）

四、申报程序及要求

（一）明确部门职责。市商务局负责组织项目筛选、审核

申报，提出具体资金分配意见；市财政局负责审核资金使用方

向、资金安排，审核后拨付资金。

（二）申报程序。符合政策扶持范围和条件的企业，根据

要求提出申请，准备材料一式五份，报企业所在地辖区商务主

管部门和财政部门初审。各县（市）、区商务主管部门、财政

局于 2019 年 10 月 14 日前，将商务主管部门、财政局初审意

见和企业申报材料一式四份报送市会展业发展促进中心，电子

版发至邮箱 swjhzb@126.com，逾期的将不予受理。

（三）申报材料要真实有效。申报材料编写规范、内容真

- 5 -

- 6 -

附件 1

石家庄市会展业发展专项资金项目申请报告

（2019.04－2019.09）

市财政局、市商务局：

按照《石家庄市会展业发展专项资金管理办法》（石政办

函〔2017〕46号）和《关于申报会展项目专项资金的通知》精

神，现将 XXXXXXX（项目名称）的申报资料随文附上，请按程

序予以审核。

特此报告。

附件：XXXXXXX（项目名称）项目申报资料

XXXXXXX（申请单位名称）

年 月 日

（加盖单位公章）

（联系人：XXX 电话：XXXXXXXX XXXXXXXXXXX）

- 7 -

附件 2

2019.04－2019.09会展业发展专项资金申请表（展览）

展览项目基本信息

展览名称

主办单位

承办单位

举办时间 年 月 日至 月 日，共 天

举办地点 参展商数量 家

室外展览面积 平方米，按0.5系数折算面积 平方米

室内展览面积 平方米 合计展览面积 平方米

观众人次 人 专业观众人次 人

标准展位 个 特装展位 个

标展价格 元 特装价格 元/平方米

场租合同金额 万元 展会经营成本 万元

展会经营收入 万元 申请奖励金额 万元

申请单位基本信息

单位名称

单位地址

统一社会

信用代码

注册时间 年 月 注册资本 万元

法人代表 身份证号 联系电话

申报人姓名 身份证号 联系电话

开户行 账号

申请单位诚信承诺

（对提供的申报资料属实性进行承诺）

单位：（加盖公章）

年 月 日

县（市、区）商务主管部门意见：

（盖章）

县（市、区）财政局意见：

（盖章）

- 8 -

附件 3

承 诺 书

我公司承诺近三年内无违法违规行为。***年***月***日

至***年***月***日在**场馆举办的****展览，无知识产权纠

纷、虚假宣传、客户投诉、社会维稳等问题，本年度该展览项

目未享受其他财政资金支持。

企业（盖章）

年 月 日

- 9 -

附件 4

石家庄市会展业发展专项资金项目申报资料

（2019.04－2019.09）

展览类

项目名称： （盖章）

申报单位：

联 系 人：

联系电话：

- 10 -

目 录

一、资质证明资料……………………………………………XX

（一）企业营业执照…………………………………………XX

（二）税务登记证……………………………………………XX

（三）银行开户许可证………………………………………XX

（四）银行出具的资信证明…………………………………XX

（五）经“信用中国（河北石家庄）”网站公示的企业信用评

级报告（包括公示截图和信用评级报告复印件）…………XX

二、展览项目资料

还需提供的资料(按照“申报材料－展览类项目资料”要

求提供)………………………………………………………XX

- 11 -

注：资料衬页用于对其后申报单位所附资料与指南要求提供资料之

间的类属关系进行解释，每一项不同资料前均应予以注明。

企业营业执照

(申报单位所提供具体资料名称）

（共 1页）

资料类别：企业营业执照（对应《通知》要求的资料名称）

- 12 -

宣传广告费用开支情况明细表

(申报单位所提供具体资料名称）

（共 X页）

资料类别：展览宣传广告、客商邀请接待等费用开支的合同、发票、

刊物、照片等相关证明材料（对应《通知》要求的资料

名称）

石家庄市商务局办公室 2019 年 9 月 23 日印发